ПРОТОКОЛ № __1___

заседания методического объединения

____педагогов социально-гуманитарной направленности

(направление)

Тема: «Планирование работы  МО на 2023-2024 учебный год»

от  01.09. 2023 г.

Присутствовали:

Руководитель методического объединения:

Попова Н.В.

Члены методического объединения:

Буланцева О.К., Горбатых Н.В., Игнатова Е.А., Комарова Н.Н., Кучина Е.В., Малыгина

Д.М., Полякова Т.В., Родионова Л.Б.,Солтарь Л.В., Яковлева Ю.Г.

Повестка:

1. Планирование работы  МО на 2022-2023 учебный год.

2. Список документации и сроки сдачи.

1. Слушали: Попову Н.В. она познакомила с планом методической работы на 2023-

2024 учебный год, темами МО, с участием в конкурсной  профессиональной

деятельности, семинарах, педсоветах, наличие публикаций и работа по темам

самообразования. Организация и проведение городских мероприятий. Аттестация

педагогов в этом учебном году.

2. С информацией о наличии у педагогов необходимых документов и их оформлении и

сроках сдачи. Организовать взаимопосещение занятий, проведение воспитательных

мероприятий.

Обсуждали текущие вопросы.

Выводы и предложения:

Утвердить план работы МО на 2022-2023 учебный год

Организовать обязательное посещение педагогами семинаров, заседаний методических

объединений , педагогические советы ДДТ, участие в педагогических конкурсах

различного уровня.

Руководитель методического объединения: Попова Н.В.

_____________________________________________________________________________

Члены методического объединения:

 ____________Буланцева О.К.

                                   ____________Горбатых Н.В.

 ____________ Игнатова Е.А.

 ____________Комарова Н.Н.

          ____________Кучина Е.В.

 ____________Малыгина Д.М.

 ___________Полякова Т.В.

 ___________Родионова Л.Б.

 ____________ Солтарь Л.В.

 ____________ Яковлева Ю.Г.